
Uchwała Nr XIII/ 68 /2025 
Rady Gminy Sadowne 
z dnia 12 maja 2025r.  

 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy na 2025 rok. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. , poz. 1465  z późn. zm. ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216,  art. 217, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 244, art. 247, art. 249, art. 258  ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn. zm. ) 
Rada Gminy Sadowne uchwala, co następuje: 

 § 1. 

Wprowadza się zmiany w budżecie gminy Sadowne na 2025 rok zgodnie z  
załącznikami nr 1,2,3,4,5,6. 

1. Plan dochodów po zmianach wynosi  47 648 017,06 zł (zmiana o 250 762,21 zł)   
z tego:  
                              a) bieżące w kwocie   37 280 322,86 zł (zmiana o 182 450,00 zł) 

b) majątkowe w kwocie 10 367 694,20 zł (zmiana o 68 312,21zł) 
2. Plan wydatków po zmianach wynosi  51 236 507,41 zł (zmiana o 250 762,21zł) 
 z tego:  
                              a) bieżące w kwocie 32 507 385,33 zł ( zmiana o 29 098,65 zł) 

b) majątkowe w kwocie 18 729 122,08 zł (zmiana o 279 860,86zł) 

3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym 
do sektora finansów publicznych zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały 
załącznikiem nr 4. 

4. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu                   
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie 
z załączonym do niniejszej uchwały załącznikiem nr 5. 
5. Ustala się plan dochodów i wydatków realizowanych na podstawie porozumień 
zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały załącznikiem nr 6. 
 

 § 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

                                                                      § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e  

do uchwały Nr XIII / 68 / 2025 Rady Gminy Sadowne  z dnia   12.05.2025 roku w 
sprawie zmiany Uchwały w sprawie zmian  w  Uchwale budżetowej   gminy 
Sadowne na 2025 rok 

DOCHODY:  

W dziale 600 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 65 687,79 zł z tytułu wpływu z 
dotacji na zadania z porozumień – Powiat bieżące utrzymanie dróg oraz dotacji na 
zadanie w Orzełku FOGR i zmniejszenie dotacji na remont ul. Grunwaldzkiej- po 
przetargu. 

W dziale 751 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 24 800,00 zł – dotacja na diety 
na wybory Prezydenta RP. 

W dziale 754-zwiększenie planu dochodów o kwotę 190 000,00 zł z tytułu  dotacji z 
Urzędu Marszałkowskiego na straże.  

W dziale 852 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 33 850,00 zł z tytułu dotacji dla 
seniorów. 

W dziale 900 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 67 800,00 zł z tytułu dotacji na 
oświetlenie z WFOŚiGW. 

WYDATKI: 

W dziale 600 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę  77 687,79 zł na bieżące 
potrzeby i inwestycje zgodnie z załącznikiem. 

W dziale 751 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 24 800,00 zł na wybory 
Prezydenta RP. 

W dziale 754 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 195 000,00 zł. na bieżące 
potrzeby i inwestycje zgodnie  z załącznikiem – dotacje z UM. 

W dziale 801 – przesunięcia między § o tę samą kwotę . 
W dziale 852 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 40 850,00 zł z tytułu dotacji dla  
seniorów. 

W dziale 900 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 67 800,00 zł z tytułu dotacji na 
wymianę sterowników oświetlenia ulicznego. 



 
 

Załącznik nr 1 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr XIII/ 68 /2025 
 z dnia 12 maja 2025roku 

Dochody budżetu gminy 2025 r.- zmiana 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600   Transport i łączność 163 267,04 0,00 16 000,00 179 267,04 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 20 321,00 0,00 24 800,00 45 121,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 19 097,00 0,00 24 800,00 43 897,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

19 097,00 0,00 24 800,00 43 897,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 049,52 0,00 40 000,00 41 049,52 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 000,00 0,00 40 000,00 41 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

852   Pomoc społeczna 503 787,00 0,00 33 850,00 537 637,00 

 85232  Centra integracji społecznej 0,00 0,00 33 850,00 33 850,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 0,00 33 850,00 33 850,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 504 158,00 0,00 67 800,00 1 571 958,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 600,00 0,00 67 800,00 68 400,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 67 800,00 67 800,00 

bieżące razem: 37 097 872,86 0,00 182 450,00 37 280 322,86 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

600   Transport i łączność 3 847 479,40 -225 440,79 143 753,00 3 765 791,61 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 847 479,40 -225 440,79 143 753,00 3 765 791,61 
 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

447 479,40 -225 440,79 0,00 222 038,61 



  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 143 753,00 143 753,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 448 038,50 0,00 150 000,00 1 598 038,50 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 448 038,50 0,00 150 000,00 1 598 038,50 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

majątkowe razem: 10 299 381,99 -225 440,79 293 753,00 10 367 694,20 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

503 864,09 0,00 0,00 503 864,09 

          
Ogółem: 47 397 254,85 -225 440,79 476 203,00 47 648 017,06 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

503 864,09 0,00 0,00 503 864,09 

 
 

 

 
 
 
 
   



Załącznik nr 2 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr XIII / 68 /2025 
 z dnia 12 maja  2025roku 

Wydatki budżetu gminy 2025 r.- zmiana 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 7 607 211,44 1 086 786,90 1 086 786,90 3 817,04 1 082 969,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 520 424,54 6 520 424,54 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -239 332,93 -225 440,79 -225 440,79 0,00 -225 440,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 892,14 -13 892,14 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 161 645,14 17 892,14 17 892,14 0,00 17 892,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 753,00 143 753,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 529 523,65 879 238,25 879 238,25 3 817,04 875 421,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 650 285,40 6 650 285,40 0,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 

przed zmianą 609 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 625 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 6 993 394,40 1 072 969,86 1 072 969,86 0,00 1 072 969,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 920 424,54 5 920 424,54 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -239 332,93 -225 440,79 -225 440,79 0,00 -225 440,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 892,14 -13 892,14 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 145 645,14 1 892,14 1 892,14 0,00 1 892,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 753,00 143 753,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 899 706,61 849 421,21 849 421,21 0,00 849 421,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 050 285,40 6 050 285,40 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 787 479,64 787 479,64 787 479,64 0,00 787 479,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -225 440,79 -225 440,79 -225 440,79 0,00 -225 440,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 562 038,85 562 038,85 562 038,85 0,00 562 038,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 240 914,76 240 914,76 240 914,76 0,00 240 914,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 892,14 1 892,14 1 892,14 0,00 1 892,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 242 806,90 242 806,90 242 806,90 0,00 242 806,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 5 920 424,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 920 424,54 5 920 424,54 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 892,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 892,14 -13 892,14 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 143 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 753,00 143 753,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 050 285,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 050 285,40 6 050 285,40 0,00 0,00 0,00 

751   Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

przed zmianą 20 321,00 20 321,00 20 321,00 4 821,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 24 800,00 24 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 45 121,00 45 121,00 20 321,00 4 821,00 15 500,00 0,00 24 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75107  Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 

przed zmianą 19 097,00 19 097,00 19 097,00 3 597,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 24 800,00 24 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 43 897,00 43 897,00 19 097,00 3 597,00 15 500,00 0,00 24 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz 
osób fizycznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 24 800,00 24 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 24 800,00 24 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 2 299 157,32 402 007,32 366 507,32 133 435,00 233 072,32 0,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 1 897 150,00 1 897 150,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 220 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 494 157,32 447 007,32 411 507,32 133 435,00 278 072,32 0,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 2 047 150,00 2 047 150,00 0,00 0,00 0,00   



Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 75404  Komendy wojewódzkie 
Policji 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 

przed zmianą 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

przed zmianą 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 2 251 957,80 401 957,80 366 457,80 133 435,00 233 022,80 0,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 1 850 000,00 1 850 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 195 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 446 957,80 446 957,80 411 457,80 133 435,00 278 022,80 0,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 15 353 778,15 14 628 778,15 12 834 947,14 10 302 217,09 2 532 730,05 1 250 000,00 543 831,01 0,00 0,00 0,00 725 000,00 725 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -89 327,67 -89 327,67 -39 327,67 -39 327,67 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 89 327,67 89 327,67 0,00 0,00 0,00 89 327,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 353 778,15 14 628 778,15 12 795 619,47 10 262 889,42 2 532 730,05 1 289 327,67 543 831,01 0,00 0,00 0,00 725 000,00 725 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  
Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

przed zmianą 317 077,06 317 077,06 298 537,06 298 537,06 0,00 0,00 18 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 89 327,67 89 327,67 0,00 0,00 0,00 89 327,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 406 404,73 406 404,73 298 537,06 298 537,06 0,00 89 327,67 18 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 89 327,67 89 327,67 0,00 0,00 0,00 89 327,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 89 327,67 89 327,67 0,00 0,00 0,00 89 327,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  
Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 1 452 957,00 1 452 957,00 1 348 725,99 1 274 991,09 73 734,90 50 000,00 54 231,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -89 327,67 -89 327,67 -39 327,67 -39 327,67 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 363 629,33 1 363 629,33 1 309 398,32 1 235 663,42 73 734,90 0,00 54 231,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  



Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  2540 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

przed zmianą 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

przed zmianą 973 126,63 973 126,63 973 126,63 973 126,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -39 327,67 -39 327,67 -39 327,67 -39 327,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 933 798,96 933 798,96 933 798,96 933 798,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 865 420,00 1 865 420,00 1 502 333,00 1 041 867,00 460 466,00 0,00 363 087,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 850,00 40 850,00 40 850,00 0,00 40 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 906 270,00 1 906 270,00 1 543 183,00 1 041 867,00 501 316,00 0,00 363 087,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85232  Centra integracji społecznej 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 850,00 40 850,00 40 850,00 0,00 40 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 850,00 40 850,00 40 850,00 0,00 40 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 850,00 40 850,00 40 850,00 0,00 40 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 850,00 40 850,00 40 850,00 0,00 40 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

przed zmianą 2 773 943,25 2 503 943,25 2 263 943,25 302 540,00 1 961 403,25 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 67 800,00 67 800,00 67 800,00 0,00 67 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 841 743,25 2 571 743,25 2 331 743,25 302 540,00 2 029 203,25 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

przed zmianą 680 000,00 520 000,00 520 000,00 0,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 67 800,00 67 800,00 67 800,00 0,00 67 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 747 800,00 587 800,00 587 800,00 0,00 587 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 330 000,00 330 000,00 330 000,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 37 800,00 37 800,00 37 800,00 0,00 37 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 147 800,00 147 800,00 147 800,00 0,00 147 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 50 985 745,20 32 536 483,98 25 736 579,93 16 157 513,70 9 579 066,23 2 925 000,00 3 384 904,05 0,00 0,00 490 000,00 18 449 261,22 18 449 261,22 633 686,68 0,00 0,00 

zmniejszenie -353 660,60 -314 768,46 -264 768,46 -39 327,67 -225 440,79 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -38 892,14 -38 892,14 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 604 422,81 285 669,81 171 542,14 0,00 171 542,14 89 327,67 24 800,00 0,00 0,00 0,00 318 753,00 318 753,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 51 236 507,41 32 507 385,33 25 643 353,61 16 118 186,03 9 525 167,58 2 964 327,67 3 409 704,05 0,00 0,00 490 000,00 18 729 122,08 18 729 122,08 633 686,68 0,00 0,00 

 

 
 
 



 
        Załącznik nr 3 

do uchwały Rady Gminy 
Sadowne nr XIII/ 68 /2025 

                                                                                          z dnia 12 maja 2025 roku 

                                                                           Wydatki na zadania inwestycyjne w 2025 roku – zmiana 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 950 000,00 0,00 4 950 000,00  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 300 000,00 0,00 300 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00  

   Modernizacja SUW Ocięte 300 000,00 0,00 300 000,00  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 650 000,00 0,00 4 650 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 650 000,00 0,00 4 650 000,00  

   Budowa kanalizacji w Sadownem - ul. Słoneczna, Drak, Cicha  4 600 000,00 0,00 4 600 000,00  

   
Budowa przydomowych mechaniczno- biologicznych oczyszczalni ścieków 
na terenie gminy Sadowne 

30 000,00 0,00 30 000,00  

   Rozbudowa oczyszczalni ścieków w  miejscowości Sadowne 20 000,00 0,00 20 000,00  

600   Transport i łączność 6 520 424,54 129 860,86 6 650 285,40  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 600 000,00 0,00 600 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00  

   Budowa chodnika na drodze powiatowej Nr 4206W w miejscowości Sokółka 100 000,00 0,00 100 000,00  

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

500 000,00 0,00 500 000,00 
 

   
Rozbudowa drogi powiatowej nr 4204W Płatkownica - Morzyczyn -(granica 
powiatu) Kiełczew w miejscowościach : Morzyczyn Włościański i Morzyczyn 
Włóki  

100 000,00 0,00 100 000,00 
 

   Rozbudowa ulicy Wiejskiej w Sadownem- etap II 400 000,00 0,00 400 000,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 5 920 424,54 129 860,86 6 050 285,40  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 920 424,54 129 860,86 6 050 285,40  

   Budowa drogi gminnej w miejscowości Zieleniec na działce nr 889/2 600 000,00 0,00 600 000,00  

   Ewidencja dróg gminnych 35 000,00 0,00 35 000,00  

   Modernizacja/Remont ul. Grunwaldzkiej w Sadownem 185 000,00 91 860,86 276 860,86  

   Projekty dróg gminnych 44 165,54 0,00 44 165,54  



   Przebudowa drogi gminnej nr 420620W w miejscowości Orzełek - Złotki 270 000,00 - 250 000,00 20 000,00  

   
Przebudowa drogi gminnej nr 420620W w miejscowości Orzełek ( nr ew. 
387,391) 

100 000,00 288 000,00 388 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 420623W Kocielnik-Morzyczyn Włoki 2 515 000,00 0,00 2 515 000,00 
 

   
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Płatkownica na działce nr 1052 
o długości 1300 m. 

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 
 

   Przepust na Bojewce ul. Strażacka ( przebudowa linii energetycznej) 130 000,00 0,00 130 000,00 
 

   Remont i przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rażny ( dz. ew. nr 615) 41 259,00 0,00 41 259,00 
 

710   Działalność usługowa 226 002,22 0,00 226 002,22 
 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 226 002,22 0,00 226 002,22 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 000,00 0,00 41 000,00 
 

   Opracowanie strategii rozwoju Gminy Sadowne 15 000,00 0,00 15 000,00 
 

   Plan ogólny gospodarki przestrzennej dla Gminy Sadowne 26 000,00 0,00 26 000,00 
 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 142 451,71 0,00 142 451,71 
 

   Plan ogólny gospodarki przestrzennej dla Gminy Sadowne 142 451,71 0,00 142 451,71 
 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 550,51 0,00 42 550,51 
 

   Plan ogólny gospodarki przestrzennej dla Gminy Sadowne 42 550,51 0,00 42 550,51 
 

720   Informatyka 448 684,46 0,00 448 684,46 
 

 72095  Pozostała działalność 448 684,46 0,00 448 684,46 
 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 363 434,41 0,00 363 434,41 
 

   Cyberbezpieczny samorząd dla Gminy Sadowne 363 434,41 0,00 363 434,41 
 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 250,05 0,00 85 250,05 
 

   Cyberbezpieczny samorząd dla Gminy Sadowne 85 250,05 0,00 85 250,05 
 

750   Administracja publiczna 152 000,00 0,00 152 000,00 
 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 152 000,00 0,00 152 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 152 000,00 0,00 152 000,00 
 

   Modernizacja/Remont w  budynku Urzędu Gminy 152 000,00 0,00 152 000,00 
 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 897 150,00 150 000,00 2 047 150,00 
 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 25 000,00 25 000,00 
 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

0,00 25 000,00 25 000,00 
 

   Zakup samochodu  służbowego dla potrzeb Komisariatu Policji w Łochowie 0,00 25 000,00 25 000,00 
 

 75405  Komendy powiatowe Policji 25 000,00 - 25 000,00 0,00 
 



  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

25 000,00 - 25 000,00 0,00 
 

   Zakup  samochodu dla Policji 25 000,00 - 25 000,00 0,00 
 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 22 150,00 0,00 22 150,00 
 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

22 150,00 0,00 22 150,00 
 

   
Zakup lekkiego samochodu operacyjnego SLOp na podwoziu 
podwyższonym  dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Węgrowie 

22 150,00 0,00 22 150,00 

 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 850 000,00 150 000,00 2 000 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 301 961,50 0,00 301 961,50 
 

   
Budowa boksu garażowego oraz modernizacja budynku OSP Sokółka  wraz 
z częścią mieszkalną 

301 961,50 0,00 301 961,50 
 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 150 000,00 250 000,00 
 

   Zakup samochodu dla OSP  100 000,00 150 000,00 250 000,00 
 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 448 038,50 0,00 1 448 038,50 

 

   
Budowa boksu garażowego oraz modernizacja budynku OSP Sokółka  wraz 
z częścią mieszkalną 

1 448 038,50 0,00 1 448 038,50 
 

801   Oświata i wychowanie 725 000,00 0,00 725 000,00 
 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 110 000,00 0,00 110 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 0,00 110 000,00 
 

   Budowa garażu dla autobusu elektrycznego 110 000,00 0,00 110 000,00 
 

 80195  Pozostała działalność 615 000,00 0,00 615 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 615 000,00 0,00 615 000,00 
 

   Budowa boiska w Orzełku - projekt 30 000,00 0,00 30 000,00 
 

   Budowa boiska w sołectwie  Orzełek - projekt 5 000,00 0,00 5 000,00 
 

   Wymiana pokrycia dachowego w szkole w Kołodziążu 580 000,00 0,00 580 000,00 
 

851   Ochrona zdrowia 160 000,00 0,00 160 000,00 
 

 85111  Szpitale ogólne 10 000,00 0,00 10 000,00 
 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

10 000,00 0,00 10 000,00 

 

   Zakup sprzętu i aparatury medycznej  10 000,00 0,00 10 000,00 
 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 150 000,00 0,00 150 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00 
 

   
Montaż monitoringu wizyjnego i doswietlenie miejsc niebezpiecznych- celem 
poprawy bezpieczeństwa w gminie 

150 000,00 0,00 150 000,00 
 



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 270 000,00 0,00 270 000,00 
 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 160 000,00 0,00 160 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 0,00 160 000,00 
 

   Budowa oświetlenia ulicznego na  ul. Wiejskiej w Sadownem 22 000,00 0,00 22 000,00 
 

   Budowa oświetlenia ulicznego w Szynkarzyźnie 13 365,01 0,00 13 365,01 
 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Sadowne 28 065,82 0,00 28 065,82 
 

   Przedłużenie linii oświetlenia ulicznego w Sadolesiu - ciąg dalszy 22 444,77 0,00 22 444,77 
 

   Rozbudowa linii oświetleniowej w sołectwie Złotki 12 000,00 0,00 12 000,00 
 

   Rozbudowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Grabiny - ciąg dalszy 16 933,28 0,00 16 933,28 
 

   Rozbudowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Orzełek 15 000,00 0,00 15 000,00 
 

   Rozbudowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Płatkownica 20 000,00 0,00 20 000,00 
 

   
Wykonanie dokumentacji na oświetlenie przy drodze gminnej w sołectwie 
Zarzetka działka nr 150/2 

10 191,12 0,00 10 191,12 
 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 110 000,00 0,00 110 000,00 
 

  6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych 

110 000,00 0,00 110 000,00 

 

   ZGK - prace modernizacyjne w oczyszczalni ścieków w Sadownem 110 000,00 0,00 110 000,00 
 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 100 000,00 0,00 3 100 000,00 
 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 100 000,00 0,00 3 100 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 100 000,00 0,00 3 100 000,00 
 

   Modernizacja schodów przy GOK Sadowne 100 000,00 0,00 100 000,00 
 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Płatkownica 1 750 000,00 0,00 1 750 000,00 
 

   
Rozbudowa budynku OSP  z funkcją świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Zalesie 

1 250 000,00 0,00 1 250 000,00 
 

Razem 18 449 261,22 279 860,86 18 729 122,08 
 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr XIII/ 68 /2025 
 z dnia 12 maja 2025 roku 

 

Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do 

sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść 

Kwota dotacji 

/ w zł/ 

 

podmiotowej 

 

przedmiotowej 

 

celowej 

 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 
Nazwa jednostki    

600  Transport i łączność   500 000,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe   500 000,00 

  

Rozbudowa drogi powiatowej nr 4204W 

Płatkownica - Morzyczyn -(granica 

powiatu) Kiełczew w miejscowościach : 

Morzyczyn Włościański i Morzyczyn 

Włóki 

  100 000,00 

  
Rozbudowa ulicy Wiejskiej w 

Sadownem- etap II 
  400 000,00 

851  Ochrona zdrowia   10 000,00 

 85111 Szpitale ogólne   10 000,00 

  Zakup sprzętu i aparatury medycznej   10 000,00 

921  
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
1 313 000,00   

 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Sadownem 650 000,00   

 92116 Biblioteka Publiczna Sadowne 520 000,00   

 92118 Muzeum Ziemi Sadowieńskiej 143 000,00   

900  
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
 240 000,00 110 000,00 

900 90017 
Zakład Gospodarki Komunalnej 

Sadowne 
   

  
Dotacja przedmiotowa do 1 km dróg 

gminnych 
 240 000,00  

  
ZGK - prace modernizacyjne w 

oczyszczalni ścieków w Sadownem 
  110 000,00 

Jednostki nie należące do 

sektora finansów 

publicznych 
Nazwa zadania    

926  Kultura fizyczna   80 000,00 

 92695 Kluby sportowe   80 000,00 

  Organizacje pozarządowe   80 000,00 



801  Oświata i wychowanie 1 289 327,67   

 
80101 i 80103, 

80149 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa i 

Oddział Przedszkolny w Kołodziążu 
872 241,03   

 80101 i 80103 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa i 

Oddział Przedszkolny w Orzełku 
417 086,64   

851  Ochrona zdrowia   30 000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   30 000,00 

  Organizacje pozarządowe   30 000,00 

Ogółem  R-m dotacje : 3 572 327,67 zł. 2 602 327,67 240 000,00 730 000,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 5 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr XIII/ 68 /2025 
 z dnia 12 maja 2025 roku 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.- zmiana 

Dochody: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

20 321,00 24 800,00 45 121,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 19 097,00 24 800,00 43 897,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

19 097,00 24 800,00 43 897,00 

Razem: 2 985 401,51 24 800,00 3 010 201,51 

 

Wydatki: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

20 321,00 24 800,00 45 121,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 19 097,00 24 800,00 43 897,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 0,00 24 800,00 24 800,00 

Razem: 2 985 401,51 24 800,00 3 010 201,51 

 

 

 



Załącznik nr 6 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr XIII/ 68 /2025 
 z dnia 12 maja 2025 roku 

 
Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r. 

 
 
 

                   

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Dotacje 

ogółem 

Z tego: 

Wydatki ogółem 

z tego: 

Dotacje 
bieżące 

Dotacje 
majątkowe Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 
udziałem 
środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 
010 

  
Rolnictwo i łowiectwo 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 

600 

  
Transport i łączność 3 559 753,00 16 000,00 3 543 753,00 3 559 753,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 3 543 753,00 3 543 753,00 0,00 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu 
na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 3 543 753,00 0,00 3 543 753,00 3 543 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 543 753,00 3 543 753,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

3 400 000,00 0,00 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z 
samorządu województwa na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

143 753,00 0,00 143 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 0,00 3 543 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 543 753,00 3 543 753,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 190 000,00 40 000,00 150 000,00 190 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 190 000,00 40 000,00 150 000,00 190 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 



801 

  
Oświata i wychowanie 300 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 300 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 

852 

  
Pomoc społeczna 33 850,00 33 850,00 0,00 33 850,00 33 850,00 33 850,00 0,00 33 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85232 

 
Centra integracji społecznej 33 850,00 33 850,00 0,00 33 850,00 33 850,00 33 850,00 0,00 33 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

33 850,00 33 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 33 850,00 33 850,00 33 850,00 0,00 33 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 

  
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 

Razem: 8 183 603,00 89 850,00 8 093 753,00 8 183 603,00 89 850,00 89 850,00 0,00 89 850,00 0,00 0,00 0,00 8 093 753,00 8 093 753,00 0,00 

 

 



 
 


